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SAN JUAN, Puerto Rico.— 
Balandžio 3-čių Mrs. Marie Su* 
genia Rivera pagimdė keturis 
kūdikius—tris berniukus ir mer
gaitę. Daktarai sako, kad motina 
ir kūdikiai gerai laikosi.

Per visA 
Pakelsim 
Akis nta 
Pražydo

Popiežiaus Pijaus XII-jo sveikata tiek pagerėjo, kad 
gali dalyvauti ceremonijose, sakyti pamokslus ir priimi
nėti gausingas audiencijas. Verbų*sekmadienį šv. Pet
ro bazilikoje Popiežius atidarė Didžiosios Savaitės iškil
mes. Dėl ligos, jis negalėjo dalyvauti ir atidaryti šių tra
dicinių ceremonijų paskutinių dviejų metų Verbose.

paplito gandai, kad buvęs Kremliaus bosae 
.yra arba nužudytas, arba ištremtas į Sibirą

ildos džiaugsme tada dvasia išvargus, 
trečią dieną Ji, kaip Knygoj parašyta 
ingeio pabūgs piktasis kapo sargas 
metęs kardą, tą Velykų rytą.

U. S; valstybės 'departamentas paskelbė, kad 76 kinie- 
li laisvai apleist šią šalį ir vykti į ko- 

Pasitikima, kad raudonieji mainais pa-

Išeisim su plūgais ir, varsną suvarę, 
Linksmai ataidusim, kaip vėjai vasariai 
Kad širdį ramina dirvoj vieversėlis, 
Kad vasarį varpoms virs pabertas sėlis .

Toks artimas širdžiai žaliuojantis šilas! . . . .
Vilioja, kaip duona, žemelė atšilus . . .
Bus darbo kaip marių, bus džiaugsmo ir vargo 
Aukosim mes prakaitą žemei ir dangui . . .

Skambėkit, Velykų varpai sidabrin 
Pavasario saulė—širdy ir žydrynėj!

Suskambę Velykų varpai nenutyla.
Širdies aleliuja padangėsna kyfa . . .
Pavasario saulė, pavasario vėjas . . .
Toks giedras, toks žydras daigus prablaivėjęs

1 'giesmės ligi pat žvaigždėto sosto: 
minus, surrexit vere ! Kėlęs, kėlėsi

AUSTRALIJOS LIETUVIAI 
gražiai paminėjo Vasario 16 su- 
raktį. VT Lietuvybės lilaikymo 
Tarnybai reiškiama nuoširdi pa
dėka .už atsiųstąsias knygas, o 
kALFui ir kitiems geradariam! 
—už paramų.

Todėl, pabrėždamas kiekvieno 
lietuvio tautinę teisę reikštis lie
tuvybės išlaikymo organizavime, 
Laikinasis Organizacinis Komi
tetas maloniai kviečia visur Ame-

Kad duoAOB turėsim ne vieną mes kampą 
Ka’d žemė Už darbą mums motina tampa 
Išeisim į lauką, į žaliąją pievą— 
Pagerbsime darbu mes žemę ir Dievą . .

* ta džiaugs
is drįsta pra- 
tankim, kad 
iitikrųjų at- 
ema ir/ pa

tikti laukime tamsiam svyravus, 
^dą, lelija, pasveikindama rytą, 
s viltim, skaistybėj tavo atsigavus 
pija, linksma diena nušvito!

čiai studentai
monistinę Kini - _______ r
leisią 15 amerimečių lakūnų ir 41 kitus amerikiečius ap
kaltintus šnipais ir kankinamus kalėjimuose. U. S. ofi
cialiai netgi pasirengę šaukti konferenciją Genevoje ir ši 
reikalą diskusuoti su komunistinės Kinijos atstovais.

DETROIT, Mich.—Kovo 31 d. 
rado žiauriai nužudytų 7-nių me
tų amžiaus mergaitę Barbara 
Gaca. , ,

Suklups 
Kai ikele 
Tr laisvė 
Ir bėgs,

Balartdžio 3-čią Anglijos vyriausybės informacinė 
agentūra paskelbė, kad britai išvystę tokius atominius 
ginklus, kokių neturi kitos valstybės, neišskiriant nei 
U. S; Kadangi amerikiečiai) dalinėsi savo išradimais, tai 
ir. britai ’ketina nepasiekt skolingais amerikiečiama Abi
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KINIEČIAI EINA
RUJŲ PĖDOMIS 

' TOKYO —Balandžio 5-tų pa
skelbta, kad buvęs “Mandžūri joz 
Stalinas" «R» Rang nusižudęs.

Ui tųian tolių užimti komunis
tinės Kini jot dĮktetoriaua sostų 
Ka*g buvo

Europoje likusių lietuvių dau
guma yra seneliai, ligoniai, naš
lėj su vaikais ir iiaip pakirstų 
jėgų žmonės. Todėl nevilties, 
liūdesio ir dvasihio skausmo— 
mariomis sutiksi.

itsdžiagfnis skurdas yra dide
lis: duonos, ftlepo, rūbo klausi* 

problema. 
Nuo ryto lig vakaro tie patys rū
pesčiai, tie paly* nedatekliai ir 
tas tęsiasi jau daugiau kaip de- 

. Ii ant omų
AtMoa

dar tremties vargą kenčiantiems.
Padarykim, kad bent Velykų 

šventėse prašvistų tremtinio niū
rus kampelis, kad jis alkio ne
jaustų, kad vaikučiai bent po vie
nų kitų margutį turėtų. Aukokim 
Velykų proga, gal sveikinimų 
vietoje, o gal ir kartu su jais. Ne
prašome didelių aukų, bet prašo
me aukoti visų. Atlikime velyki
nę pareigą savo artimui.

Užsien
Malenkovl
Tokioje diktOroa šalyje, kaip sovietinė Rusija, tai pa 
prastas dalykas, kad nusiritęs nuo sosto diktatorius su
silauktų kulkos. Tas pats Malenkovas, būdamas diktato
riaus soste, nusuko sprandą savo didžiausiam rivalui Be 
rijai, jau nekalbant apie šimtus mažesniųjų komisarų. Ki 
gero, ta pUti diktatūrinė sistema suės ir jį patį.

TAMAQUA. Pa. — Balandžio 
4-tą dėl dviejų automobilių koa- 
lązi jos žuvo 3 asmenys, kiti 3 su
žeisti.

nyčia būt nugali 
jam marui nepa 
Marshallo plant 
bomba.

Idėjinė kova 4 
Kuo didesnė idė; 
ja ir didesnės i 
atpirkimas buvo 
istorijoj darbas, 
a; mcketas didži

tai raudona tirt Dievo Sūnaus kančia ir mir
tų kelio nei timi.

Laukiamas pavergtiesiems Ve
lykų rytmetis ateis tik po,didelių 
aukų, kurių ikšiol jau tiek daug 
yra sudėta. Gal būt šie metai jau 
paskutiniai sutemų metai, gal jau 
ateinančios Velykos bus švenčia 

t kartu buvo mos laisvai, išsivadavus iš rau
sia auka—pa- donosios vergijos. L.

tremtinio dalia 
namų, be jėgų, bt/vilties.

O tačiau tie ž 
vynų, turėjo nai 
muoaius. Nieltat 
niekeno nieko m 
jų ir dabar nec 
sau tekusią nešt 
tai kantrumu.

Ateina Valyki 
minga proga BA 
lyti uf juos. I 
Velykų ryto ran 
eitų visiemo—U 
vergtiems; jau

CHICAGO. — Balandžio 5-tU 
chkagiečiai išsirinko naują rpa- 
jorų — demokratų Richard* J. 
Dale’y. '' ’ jį.. .

SVEČIUOSE PAS 
AMERIKIEČIUS

Indij is premjeras Nehru maro, kad tarptautinė pa
dėtis eina blogyn. Kad išvengt katastrofos, jis ragina kaip 
galima greičiau sušaukt didžiųjų valstybių vadų pasita
rimą. Reikia pasakyt, kad ir Washingtone augs tose sfe- 

yra žmonių, kurie apimti naujo karo baimės ir da
ro visokių pasiūlymų jo išvengti, arba bent atitolinti. Bet 
prezidentas Elsenhower netiki, kad karas artimoj ateity 
gali prasidėti. Jis net bara tuos augštus kariškius ir ci
vilius pareigūnus, kurie daro spėliojimus ka'da karas pra
sidės, ypatingai Tolimuose Rytuose.

Ncat įžiūrint įtakirgų asmenų reikalavimų, kad admi
nistracija aiškini pasisakytų Matsu ir Quemoy salų klau
simu, Eisenhower visdėlto nepasako, ar ši šalis kariau
tų, jei komunistinė Kinija minėtas salas užatakuotų. Pre
zidentas tai;gi šaltai žiūri i greitą sušaukimą pačių di
džiųjų konferencijos. Jis nori prie tokios konferencijos 
prieiti pamažu, su gerai paruoštais planais.

Iš kapo kėlės Kristus, kelsis ir Tėvynė. 
Užmiršim gedulo naktis, žaizdas vinių aštriųjų, 
Kai sutrupės į dulkes Ikapo siena akmeninė. 
Lelijos žydi, mirtis krito! Aleliuja!

Sonė Pipiraitė

JAV LietiūHl| bendruomenės 
Laikinasis Otgthizacinis Komi
tetas skelbia, kad Lietuvių Ben
druomenės Tarybos rinkimai vi
same kraite , įvyks š. m. gegužės 
rtnČn. 1 d.

Apylinkėse, kuriose dėl dide
lio balsuojančių skaičiaus ar tr 
dėl kitų priežasčių ne visi bal
suotojai galėtų tą dienų savo bal
sus paduoti, Vietinėms rinkimų 
komisijoms nutarus, balsavimai 
gali vykti ir gegužės mėn. 2 d.

Laikinasis Organizacinis Ko
mitetas Tarybos rinkimus .laiko 
JAV Lietuvių Bendruomenės 
pradinio organizacinio darbo už
baigimu ir mano, kad su Tarybos 
išrinkimu vittft. Lietuvių Ben
druomenės Veikimas, sąmonin
giesiems lietuviams nuoširdžiai 
prisidedant, sėkmingai pasisvers 
į didelį lietuvybės išlaikymo žy-

kalbami jokiuo politiniu klausi
mu. Reikia tikėtis, kad apsupti 
Sovietai pradės visai kitokią kal
bą, net ir jų padarytą buvusių 
laisvų tautų pavergimą priminus.

laivynas ir naujieji 
lėktuvnešiai dar labiau sustipr 
na Sovietų apsupimą.

Iki šio meto nišai nebuvo si

ikalauja aukų. 
, tuo reikalau
tos. Žmonijos 
its didžiausia^

vykite žiaurūs tikinčiųjų perse
kiojimai. Prieš krikščionybę nu
kreipta policija, teismai, naudo
jamus melas, šmeižtai? Bet taip 
jau nevieną kartų yra buvę. Ne- 
viėną kartą yra pasitvirtinę Ter- 
tuliono žodžiai, kad kankinių 
kraujas yra nauja krikščionių 
sėkla, čia susiduria dvi jėgos: 
žvėriška, brutali fizinė jė£a ir 
idėjinis krikščionybės frontas. 
Nėra istorijoj žinomo fakto, kad 
brutali jėga būt laimėjusi prieš 
idėjinį frontą. Tiesa, ginklu, po
licinėmis priemonėmis galima su
trukdyti tik viešą idėjų pasireiš
kimų, bet niekados jų nenugalės, 
nes savo pagrindą, savo šaknis 
turi žmogaus prigimtyje.

Kas norėtų fizine jėga laimė
ti idėjinę kovą, pirmoj eilėj tu
rėtų pakeisti žmogaus prigimtį. 
Todėl būkime tikri, anksčiau ar 
vėliau, visi tie, kurie kovoja ana
pus geležines uždangos su rau
donuoju smaku tykojančiu pra
ryt visą laisvąjį pasaulį, tą kovą 
laimės, nes jie kovoja už šventas 
idėjas, už tikėjimų, už sąžinės 
laisvę, už laisvų žmogaus apsi
sprendimų.

Labai klysta tie politikai, ku
rie tikisi ekonominėmis gėrybė
mis sunaikinti komunizmų. Idėja 
gali būt nugalėta, tik priešinga 
idėja, bet ne pinigu ar jėgomis. 
Jei šiandien Katalikų Bažnyčią 
komunizmas daugiausia puola, 
tai kaip tik dėl to, kad ji eina 
į gyvenimo kovą ginkluota ne 
atomine bomba, bet priešingomis 
komunizmui idėjomis. Jei Baž-

IAB, KATALIKIŠKAI 
SAVAITRAŠTI!

IUI.a kofrfrtkdteAals RsdagsojaMatas Lajas 
p«MM»«i I1.M)

. ū tu M), WUkes-Barre, Fa.
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Komunistinis pasaulis nuolat ĮI 
sau prieštarauja.

Rusų komunistų partija gai- i 
nioja tūkstančius žmonių rinkti 
parašus, kad pavergtieji nori tai- 1 
kos, taigi tuo pačiu likti komu- i 
nistinėje vergijoje. Tuo pat me- 1 
tu Nikita S. Chruščiovas, rusų 
komunistų partijos diktatorius 
net savo partietį Jurijų Malen- 
kovą išgujo vien už tai, kad jis 
siekė (ištikro tik kalbėjo) kiek 
pakelti valstiečių ir darbininku 
gerbūvį. Rusų komunistų parti
ja šiandieną jau turi kitus plar 
nūs. Sekant juos kompartijai 
rūpi ne krašto gyventojai, bet 
kuo greičiausia apsiginkluoti.

Pastaruoju metu jau daug kas 
yra pakitėję tarptautinėje politi
koje. JAV ir visas laisvasis pa
saulis daugiau nebetiki komunis
tinių kraštų taikingumu. Visa 
eilė komunistų duotų smūgių, o 
ypač Korėjos karas, pabudino va
kariečius iš miego. Vien Ameri
ka yra įsitvirtinusi ne mažiau 
kaip 100 atsparos taškų. Iš jų 
per valandą ar kelias valandas 
gali amerikiečių bombonešiai pa- 
aiekti pačiuš jautriausius Sovie-i 
tų taškus. Sovietų didmiesčiai.' 
pramonės centrai, transporto' 
mazgai gali būti nušluoti.

Amerikiečių sprausminiai sun
kieji bombonešiai, kurie žymiai 
ištobulinti po pastarojo pasauli
nio karo, nėra pats pavojingiau
sias ginklas. Amerikiečiai išto
bulino eilę rūšių raketų, kurios 
tikslų pasiekia be jokio nukrypi
mo. Atvirai kalbama, jog netru
kus amerikiečiai pagamins toli- 

. tno nuotolio raketas, galinčias 
■ lėkti iki 8,000 kilometrų ir ga- 
i na tiksliai apšaudyti taikinį.

Amerikiečių milžiniškas karo

rikos lietuvius ko skaitlingiau
siai dalyvauti šiuose JAV Lie
tuvių Bendruomenės pirmosios 
Tarybos rinkimuose ir prašo 
kiekvienų lietuvį tuo būdu pri
dėti savo valią Bendruomenės or
ganizacijoje.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Laikinasis Organizacinis Komi
tetas: pirmininkas prel. J. Bal- 
kūnas; vice pirmininkai dr. M. J. 
Colney ir dr. P. Vileišis; iždi
ninkas W. M. Chase; nariai K. 
Bielinis, H. Blazas, K. KleiJa ir 
J. Vilkaitis; sekretorius A. Sau- 
laitis.
Jungtinėse Amerikos Valstybėse, 
1955 m. kovo mėn. 25 d.

Prisikėlęs Kristus tela 
3ų darbus!

Ir vėl krikščioniškasis pasau
lis, laisvas ir pavergtas, švenčia 
didžiąją krikščionybės, Kristaus 
prisikėlimo, šventę. Laisvuose 
kraštuose skamba varpai Velykų 
rytmetį, ruošiamos iškilmingos 
procesijos, daug visur džiaugs
mo. Kitaip yra už geležinės už
dangos. Daugelis kelių ir takų 
vedančių į bažnyčias yra užžėlę, 
nes jos yra uždarytos. Ten ne
beskambės Velykų rytmetį var
pai, nebus iškilmingų procesijų. 
Ten Velykos bus švenčiamos tik 
giliai kiekvieno širdyje, nes žiau
rusis okupantas didžiąsias krik
ščionybės šventes yra pavertęs 
darbo dienomis.

Kaip pats Kristus turėjo išgy
venti Didžiojo Penktadienio kan
čių ir Velykų rytmečio triumfą, 
taip pat ir Katalikų Bažnyčiai 
vykdinant Jo palikimą, tenka iš
gyventi laikas nuo laiko, vienuos 
ar kituos kraštuose Didžiojo 
Penktadienio sūtemas, persekio- 
junuf, skausmus ir Velykų ryt-

Visiems tįusivieniiimo nd 
darbiams, kuopų pareigi 
jams ir rėmėjams nuoii 
miausių Velykų švenčiu! 
mina Jus visus ir gerus J

Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravef šiuos nau
jus narius:

90 kp. Hazlejon, Pa.—Yurick. Michael
142 ’’ Cleveland, Ohio.—Stravinskienė, Jadvyga
153 ” Lee Park, Pa.—Zujus, Ona Aldona
212 " Plains, Pa.—Stuchkus. William J. (Juv.)
212 " Plains, Pa.—Wrazcn, Barbara A. (Juv.)Velykų Varpai

Suskambo Velykų varpai sidabriniai— 
Šviesiau bus krūtinėj, laukuos ir žydrynėj 
Ir Kristus ir žemė, tiek skausmo iškentę, 
Mums atneša linksmą pavasario šventę.

Vokietijos Rajono amerikiečiu 
skaučių suvažiavimo vasario 26 
d. Heidelberge proga, j iškilmes 
buvo pakviestas meninei progra
mai atlikti visas Vasario 16 Gim
nazijos choras ir šokėjų grupės 
Jie buvo j Heidelbergą nugaben
ti amerikiečių susisiekimo prie 
monėmis. ten pavaišinti ir dar 
kelionei apdovanoti pyragaičiais.

Lietuvių dainos ir šokiai ame
rikiečių jaunimui nepaprastai pa
tiko. Programai pasibaigus, po
būvio metu, jaunieji amerikie
čiai, lietuvių pamokomi, su entu- 
ziazftiu ėmėsi šokti lietuvių tau
tinius šokius. Vyresniųjų klasių 
Vasario 16 Gimnazijos moki- 
'niams pobūvyje buvo graži pro- 
Įga pabendrauti su amerikiečių 
moksleiviais ir pavartoti prakti
koje gimnazijoje įgytas anglu 
kalbos žinias. PLBVKVI

LRKSA VYKDOMOJI TARYBA 
-GARSO" REDAKCIJA

ams, “Garso” skaityto’ 
Ižiai linkime kuo links
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LIETUVIS IR LAISVI
Lietuviai nuo neatmenamų lai' 

kų labai brangino laisvę. Dšl te 
Lietuva ir išliko, uors daugybę 
priešų turėjo iš vi*ų pusių, jo* 
pakraščius, tiesa, apkarpė voky
čiai, rusai ir lenkai, bet vitei M<* 
tnvo* jiems nepasisekė sunaikin
ti. nors per kelis ištisus amžių* 
puolė, net talkas pasiteikdami

Brangindami laisvę, lietuviai 
ją saugojo ir gynė iš viso vie
ko. Svetimos valdžios nei sve
timųjų valdymo kęste nekentė, 
nes Žinojo, kad svetimųjų valdy
mas—vergystė. Dėl to sakydavo: 
Velnias tegu vergauja, ne žmo
gus (ne lietuvi*)?

Tada buvo kiti laikai ir kito* 
galimybės Lietuviai gynėsi ir 
apsigynė Ir išliko Tačiau pas
kui vienos galybės sumenko, ki
tos iškilo. Apie Lietuvą iškilo 
vokiečiai ir rusai. Didžioji da
lis Lietuvos rumms ir atiteko 
18-jo amžiaus gale.

Tačiau lietuviai, nuo amžių 
brangindami laisvę, pirmai pro
gai pasitaikius, būtent 1918 me
tais, ją vėl išsikovojo ir atgavo 
nepriklausomybę.

1941 metais, susikirtus dviem 
didelėm galybėms—Vokietijai ir 
Rusijai—Lietuva antra kartą ne
teko nepriklausomybės. Ir neša 
dabar didžiausią priespaudą, ko
kios niekada nėra patyrusi.

Lietuvai priespauda, ir tai 
antrą kartą, atėjo iš Ruaijok. Tilč- 
tai piratą kartą LietMV»huyC Mt-

TaČiaūvFrši*ų bmševikų valdymas

Lietuvos bsjocąi jau sapiau

•i, kad haalhm milWni »r 
laisvę. bu* ga

ma ir dvarui gerų darbininkų

Katalikų AkcijaT1VIŠKE1
UŽ sugštų ir tolimų kalnų 
Tąi M* tu dainuoji nū— 
Kfltajo upė* Ir vargų balnai 
Tau vargdienei tik nūnai.

Tai ne Tu dejuoji, tai ne Tu 
Vidury tamaių naktų— 
Tavo skausmo niekai nematys, 
Tau kufčia ir nebylė naktis.

Tai ne Tu tea barški grandimi, 
žemę aria svetimi— 
Tau ant rankų ir širdy grandis, 
Sibiro ledai badys.—

Ir šaukiu aš vidury naktų— 
Tai ne Tu tenai, ne Tu— 
Tavo skausmo niekas nematys 
Tau naktis ir man naktis

A lė Rūta-Nakaitė

Malenkovo sAigus iŠ Kr«m- kolchoz»j pr, 
liaus soato kritimą* yra išdava m*fuo«iu*. Di 
ne vien kovo* dėt valdžios, bet kolchozų jutimi 
lir ūkinių sunkumų. Įtekins** Tačiau vilty* J 
amerikiečių dienrašti* metą Bovtešą | 
York Times“ ryšium su paaikei- buvo mažesni*, 
timais Sovietų vyriausybėj* da- Sovietų tgl4 

pavyko JP04I 
1953 m. Chrull 
jog Sovietų 1 
•kaičius dlir . 
Rusijos buvusio gyvulių skai
čiaus, ,

Sovietų Sąjungos kompartijos 
sekretoriau* ęRrulčiovo žodžiais, 
pasakytai* partijos centro komi
tete, Sovietuos* gyventojų prie
auglis per metus siekia 3 milijo
nu*. Nepakiltą* tfiaisto gamybos, 
po kelerių mei$ Sovietai gali at 
sidurti bado akivaizdoje. Jau ir 
Šiuo metu, CtyUŠčiovas pareiškė, 
mitybos reik*j»vimams patenkin
ti reikėję panaudoti kai kurias 

laikomas karo atvejui.
Ūkiniams sunkumams įveikti 

praėjusiais metai* Sovietai pa
skelbė plėšinių akciją Sibiro plo
tuose.

Maskvos valdovų pasikeitimai 
nėra vien kovo* dėl valdžios pa
sėka. Nepajėgtoms nugalėti ūki
nius sunkumu* taip pat turi įta
kos.

Sovietų gyventojas ir toliau 
guodžiamas pažadais, tačiau savo 
skurdžios būRlės pagerėjimo jis 
nesulaukia.

Ir pavergtam lietuviui primes
tas pavergtojo atneštas skurdas 
lig šiol nėra«palengvėjęs.

I Sovietų Sąjungos gyventojas 
nuo komunizmo įsigalėjimo . 
skursta ir vis nesulaukia dabar- i 
tinių valdovų žadamo pagerėji
mo.

Pasitraukdamas, Malenkovas 
taip pat prisipažino esąs kalus 
dėl nepatenkinamos padėties že
mės ūkyje. Gi kad Sovietų že
mės ūkis negaluoja—nėra jokia 
paslaptis. >

Buvo daryta įvairių bandymų 
pakelti žemės ūkio lygį ir tuo 
pačiu gyventojų aprūpinimą, bet 
iki šiol visi bandymai buvo ne
sėkmingi. Tos nesėkmės šaknys
glūdi pačioje sovietinėje siste- atsarga*,

dirba priverst** Todėl dar 18 jo 
amžiau* gale kai kurie Lietuvos 
bajorai ir didikai, pavysdin vice 
kanclerį* Chreptavičiu*. Lietu
vą* refer sudarius kanauninkas 
Bžotauaka*. Vilniau* vyskupas 
Masalskis atleido savo valstie
čius nuo baudžiavos.

1855 m. įvyko caro Aleksandro 
II-jo vainikavimas. Į iškilmes 
suvažiavo bajorija iš vi«ų Rusi
jos valdomų kraštų ir iš Lietu
vos. Caro buvo įsakytą atsiklaus
ti bajoriją, ką ji galvoja apie 
baudžiavos panaikinimą. Lietu
vos bajorai aiškiai pasisakė už 
panaikinimą, o Rusijos bajorai— 
prieš. Mat, ii Vakarų Europos 
tada ėjo viso* laisvė*, o Lietu
va ii seniau buvo įpratusi bend-' 
rauti su Vakaru Europa, tai ir 
pažiūros į baudžiavą Lietuvoje I 
greičiau pasikeiti, negu Rusi j o- 
je.

1861 m. kovo mėn. 4 d. caro | 
Aleksandro II-jo manifestu bau
džiava vis dėlto buvo panaikin
ta ir valstiečiams atsivėrė geres-

moje.
Reikia atsiminti, jog didesnė 

pusė Sovietų gyventojų priklau
so nuo žemės ūkio. Nepakanka
mos žemės ūkio gamybos pasėka 
yra maisto stoka.

Nuo 1928 metų sovietiniai val
dovai ypač kreipia dėmesį į sun
kiąją pramonę. Todėl žemė* ūkio 
gaminiais teko dengti sunkiosios 
pramonės išlaidas.

Kolchozinė sistema, nežiūrint 
visų sovietinių valdovų bandymo, 
nedavė lauktų vaisių. 1950 m. 
Chruščiovas skelbė, kad dideli

------ ------------------------T ------y yJe maliau tebūvo. Dabar žmo- 
dabar—daug sunkesnis ir žiatt- nių kultūra kur kas augštesnė, 
--snis. ,---------------------------------- negu anais senaisiais baudžiavos

Bet vilties lietuvis nenustoja, laikais, tačiau piktų, žiaurių val-
resnis.

ju* metus vyko 
H, jų didinimą*. 
Hsipildė. 1952 
||g ūkio derliu* 
sgu 1990 metų.

iki šiol ne- 
ęulių ūki*, 
prisipažino, 

lango* gyvulių 
Mtiskė carine*

• V'd c VINCAS JUMNIS
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TIKISI, KAD KUKURŪZAI IŠGELBĖS 
SOVIETINI ŪKĮ

Skęstantis griebiasi už šiaudo, nojome, ką turįtne savo,žemėje 
bolševikas—už kukuruzo. .sėti ir kada derlių puimti, ir bū- 

ertekę, o dabar at- 
iesto toks komunis- 
kri«žįo rtųo kviečio

0
Paskutirtiu metu visa Sovietų vome visko pi 

Sąjungos spauda, galima sakyti, važiuoja iš rfli 
3ukuhūrūėiAtei>’®irtijo*. tcgario a

Įdovų ir dabar yra. Jie stelbia 
žmonių gerovę, kuria kiti atsidė
ję rūpinasi.

Laisvasis pasaulis — Amerika, jus partijos nutarimus, partiečiai 
Vakarų Europa. Australija ir judriai dabos, kad nė vienas kol- 
daugetis Azijos bei Afrikos ša- -hozas neliktų neapsėtas kuku
liu—per laisvai išrinktus savo at
stovus rūpinasi žmonių gerove 
Tuo tąrpu Sovietų Rusija ir jos

pa»UMif iil- 
ku, jog smunkantį sovietinį ūHi 
tegalima išgelbėti. Ir štai žąibo LPNDQJfAS- — L, .1. ", 
greitumu pasklido po visą komu- rybų rinjtimiiose konservatoriai 
listinę viešpatiją šūkis—sėkite 'paveržė ftei “ ' ' .
rukuruzus, auginkite kukuruzus. gju. Manoi 
ūlosuokite kukuruzus!

Žinoma, vykdydami išmintin-

i—-rtf!----- ‘
Apskričių ta-

GRAŽI PRADŽIA ISTORIJAI
Kjiip žinoma, kazimierietč seselė M. Timotėja kreipėsi lail- 

tu į lietuvius klebonus informacijų apie parapijų ir mokyklų įsi- 
cūrimą, brolijų ir draugijų parapijose įsisteigimą. Vieno mėne
sio bėgy iau prisiuntė reikalingas finias šios parapijos: šv. Petro, 
Akrųn, Ohio (nebelietuvilka);. šv. Pranciškaus, Athol, Mass.; 
šv. Kazimiero, Amsterdam, N. Y.; šv. Antino Bridgeville, Pa.; 
šv, Petro, So. Boston, Mass.; ^Nekalto Prasidėjimo, Cambridge, 
Mass.; Nekalto Prasidėjimo, Chicago, Ill.; Aušros Vartų. Chester, 
Pa.; Šv. Antano, Cicero, III.; Šv. Kryžiaus, Dayton, Ohio; Šv. 
Petro, Detroit, Mich.; Apreiškimo. Frackville, Pa.; Šv. Juozapo, 
Gardner, Mass, (nebelijetuviška); Šv. Pranciškaus, Lawrence, 
Mass.; Šv. Juozapo, Mahanoy City, Pa.; šv Gabrieliaus. Mil
waukee, Wise.; Šv. Pranciškaus, Minersville, Pa.; Šv Andrie
jaus, Philadelphia, P*.; Šv. Mykolo, Shąmokin, Pa.; Nekalto Pra 
aidėjimo. Sheboygan, Wise.; Sv. Jurgio, Shenandoah. Pa ; Šy. 
Onos, Spring Valley, Ill.; Šv. Juozapo, Waterbury. Conn.; ir 
Atsimainymo Viešpaties Jėzaus. Maspeth. L. L. N Y.

Džiugu, kad parapijos kooperuoja, nes tai svarbi medžiaga 
ieselės dizertacijai,« bet ir Amerikos Lietuvių Kataliku Istorijai. 
Kreipiame dar neatsakiusių dėmesį į šį reikalą.

Lietuvių Akademinis Sambū
ris Montrealyje (Kanadoje) įs 
teigė Vinco Krėvės vardo litera 
tūrinę premiją (500 dolerių) 
Premija bus pirmą kartą paskir
ta šių metų gegužės mėnesį ui 
1954 metais, bet kuriam laisve 
pasaulio krašte, išleistą, ir dai 
nepremijuotą, lietuvių grožinėt 
literatūros (poezijos, 
dramos) veikalą.

Lietuvių Akademinis Sambų 
ris. premiją skirdamas, kviečit 
Kanados lietuviškąsias organiza
cijas šią tradiciją perimti ir tęs
ti. Pirmoje eilėje kreipiamasi ; 
neseniai Kanados Lietuvių Ben
druomenės suorganizuotą Kana
dos Kultūros Fondą.

Premijai skirti sudaroma pen
kių asmenų Jury* komisija, ku
rio* sąstatas šiomis dienomis bus 
paskelbtas visoj lietuviškos išei- 

' vijos spaudoje.
Visos lietuviškos leidyklos yra 

raštu pakviestos atsiųsti 1954 m. 
išleistų grožinės literatūros kny
gų-

Pageidaujantieji smulkesnių in- 
fprraacih) pr^qmi kisipti* j L»e-

Lietuvių Akademinis Sambūris 
Montrcalyje, Kanadoje.

PREZIDENTAS GIRIA BALF Ą
BALFo pirmininkas kan. J. B. Končius su kitų septyniolikos 

agentūrų delegatais kovo 25 d. buvo priimtas Baltuose Rūmuose. 
Washingtone. Jungtinių Valstybių prezidentas Eisenhoweris pa
dėkojo šaipo* organizacijoms, kurios sutartinai dirbo su Foreign 
Operation# Administration ir gelbėjo tremtiniams pabėgusiems iš 
komunistų kraštų. Direktorius Harold E. Stassen supažindino 
prezidentą su visa grupe. Per tris metus FOA Šelpė 50.000 trem- 
tinių-escapee. rėmė virš 600 projektų ir apgyvendino 18.000 asme
nų Jungtinėse Valstybėse ir kitur.

Prezidentas Eisenhoweris pasakė: "Jei mes siekiam laimėti 
ideologinį karą, kuris dabar verda pasauly, jei mes stojam už lais
vę, už žmonišką pasirinkimą ir garbę gyventi, mes privalom būti 
pasiruošę duoti laisvai Išitiems teisę į laisvę. į žmoniškumą ir pa
sirinkimą gyventi laisvėje . . .

"Žinoma, mes žinome iš savo istorijos, iš nesenos savo tam 
>ios praeities, kad laisvę nelengva laimėti, ir jos negalima laimėti 
be aukų.

"Kada tik leidžiame kitu laisvę nutraukti, tiek pat ir mūsų 
laisvė patenka pavojuje."

Laisvas gimęs, laisvę branginda
mas, tos laisvės trokšta, laukia 
ir sulauks.

BAUDŽIAVA
1861 metais kovo mėnesio 4 

dieną rusų caras Aleksandras II 
baudžiavą panaikino, o rusų bol
ševikai—ją vėl sugrąžino. Tik 
bolševikų baudžiava daug sun
kesnė ir biauresnė už anų laikų 
baudžiavą.

Praėjusiais amžiais daugelyje 
šalių bajorų ir kitu ponų žemes 
valstiečiai dirbdavo, derlių nu
imdavo ir įvairius kitus darbus 
atlikdavp. Bet ne visur toji bau
džiava vienodai ilgai truko ir ne 
visur vienaip sunki ji I 
Vyzdžiui, Lietuvoje Imuvi^rcrra 
buvo lengvesnė, kaip Rusijoje.1***7*?’ , ...
Ir Lietuva pirmiau susirūpino *«« «‘nkejs“ tr b,iau-.
baudžiava panaikinti, nekaip Ru- SW7o*i*s bgudžiavo* lai- 
8i;a t lųu* dvgrų valdytojai baudžiau-

19-jo amžiaus pradžioje jau vi- nini« M* fišįikai hilfč prie dva- 
sur Europoje baudžiava buvo pa- Pnr**9» j9 darbu na j 1 wJV pKIQl U *>u >M-
naikinta, tik Rusijoje dar ne. O k0®“01***! per savo baudžiavą j uruzįnįų grūdų Lietuvos ūki- 
kadangi Rusija tada ir Lietuvą ,r dvasiąką; pon paverg-1 r inkas išaugindavo puikiausius
valdė, tai be rusų vartlžio* įr Lie- v*1’ *f puamogintg Tačiau to ii ekonus, kuriuos taip mielai 
tuvoje negalima buvo baudžiavos r pirkdavo užsienis, ir be kukuru-
panaikinti. I Būkime kantrūs ir apdairūs! ' ų stiebų siloso karvės duodavo

j žymiai daugiau pieno, negu da-
■ •- ' bar, nors jas ir ordinais apkabi-

BALTO PIRMININKAS KAN. J. B.
' tiangrūs stiebai atlaikytų*griū Į 
jrantį Sovietu žemės ūkį, tenka metais, 
abejoti. Nes to griuvimo prie- čekistai 

Ižastys yra nevykę planavimai, ruoštų 
' »\a t «ne nniarimni mm. uavašt

uzais. Po plynių visa kita— 
kviečiai, rugiai, bulvės I Sukuku- 
uzinkime tarybinę tėvynę! Jei- 

samdiniii pavargtose ša'lysc te-l u kuri žem« ar klimatinės są- 
sirūpina tik komunizmo platini-1 iyg°s 'r netinka šiai kultūrai, ne- 
mu ir komunistų veikėjų gerove. - varbu jei sovietiniame plane 
o kiti žmonės per amžius negir- umatyta, kad augs, tai ir ant 
dėtu bųdu išnaudojami, skriau- akmens kukurūzai išaugs. Paban- 
džiami ir kankinami.

Todėl nenuostabu, kad Sovie-

(lytų neišaugti! 
Kukuruzinimas ir pavergtos 

n , ... i Lietuvoj žemės ūkis. Pamęte vi-- ---------J “ H«*»0K «r|io bjudiąya I s khu8 darb tuy.ko._ 
buvo. P.- 3“*"? .«* ><“ L“,U" rhozi ninkai stropiai mokysis sė-
boudHwa r »»! S, augalą. TaSiau vargiai ta

• ho iln, įve, oji j omunistų iSmone sumaitos ją 
(\argą ir skurdą. Nepriklausomas 
i Lietuvos laikais ir be kukuruzu 
lietuvis valstietis pats buvo so- 

~*.e . * ;čiai pavalgę8 ir jo gyvuliai tb- 
iojost. O j jj0 pakankamai pašaro. • Be fcu-

KONČIUS PAS PREZIDENTĄ
Prof. kan. J. B. Končių* 

kovo mėn. 25 dieną buvo

Eisenhower ir kartu su kitu di
džiųjų labdaros organizacijų ąt-

CAPĘt PROGRAMOS, kario* 
dalyviu yra BALFas. o direkto
rių kurt. J. B. Končius. i

Taikos Sekretorių* i Harold 
StMsen 11 vai. atvykusius sv> 
čim prietatS Prezidentui ir prjh 
sid-čjo posėdis. Posėdžio nietu 
Prezidetltas Dwight D. Eisen
hower pi 
graži* U 
blc«M H 
Čiantirms

riu k«n.

įtaikė, 
aidžia

i jom ii tų klausimu 
r ir teik* viipkUriopo* 
kenėigntięm* žmonėms 
Utltaė* uždanga*.

WiriHfW BALFo pirmlnin- 
i* tu$jp mtyti* k

mažai vietų iš darbie- 
im*į kad tas padrąsins 

konservatorių vyriausybę paleist 
dabartinį parįamentą ir paskelb
ti naujus rinkiums.

CHICAGO. — Balandžio 1-mą 
mirė įžymaus dienraščio “The 
Chicago Tribune” leidėjas ir re- 

R
emeago tribūne teiaėji 
daktoriu* pulkininkas Fobert 
McCormick, 74 metų amžiaus.

SOUTH BEND, Ind—Kov, 
31-mą, darant eksperimentą, dėi 
kuro gasų ekspliozijos žuvo 
Notre Dame universiteto pvofe-' 
šorius Dr. John Clement Treacy. 
30 metų. Keturi studentai, pro
fesoriaus įspėti, suspėjo pas
prukti.

WASHINGTONAS. — Balan
džio 1-mą U. S. Senatas 76 bal
sais prieš 2 ratifikavo Paryžiaus 
sutartis, kurios grąžins vakarinei 
Vokietijai nepriklausomybę, leis 
ginkluotis ir įstoti Siaurinio At
lanto Organizaci jon.

MANILA. Filipinai. — Balan
džio 1 diena paskelbta, kad dėl 
žemės drebėjimo žuvo apie 200 
gyventojų. Materialiniai nuosto
liai dideli. ‘ 
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KARDINOLO JOSEPH MINDSZENTY 
PERSEKIOTOJŲ ŪKIMAS

joję ph 
jų* 
25. H 
rė 
tebėra

primo. Kardinolo 
ty. persekioto- 

ir teisėjų—buvo 
23 jau paty- 

jo teismą. Gyvi 
kurių vienas be- 

tro likimas neži-

rimą įgyvendinti lai kraitiniais r ianų|i £ 
šūkavimais ir komunistinių va- ciai* pfcušūkavimai* ir komunistinių 
rovų rėkavimais- « 

Kar pirmosios bolševikų 
i jo* metu Lietuvoje tako 
gatvėje tokį dviejų lie

tuvių ūkininkių pasikalbėjimą: 
"Tai mat, kaimynę!*, kokių lai
kų susi lauk ėmę . . . Rodo*, šį-

matyti* ir galutinai sufornuiluo* 
uždavinius, kurie-jam Europoje

po* Or, 
aliai* klausimai*.

jų atstovai* aktu

kavus" su 
lto* kapital 
rio1 mėn. II

vo suimtas 1948 
ų "specialistai'’ 

specialiai pa- 
stengėsi pri- 

prisipažinti ta
šu fla

ir "sąraokslitiin. 
u bei "Ameri- 

'. 1949 m. vasa- 
ntas kardinolas 

priei teismą, pri- 
1 valstybė* išda- 

kalėti iki gy
te meto vengrų 

sekė likim* 
dalyva-

kum 
pasienio 

kai bandė pa

įau
kardinolą nu- 

puidatč t«i- 
perMi buvo 
taip pst val- 

ir nuteistas.

KANDIDATAI BENDRUOMENĖS TARYBAI
Spauda jau paskelbė JAV Bendruomenės Tarybos kandidatu 

sąrąšą. Jų yra 95, kurių katalikams priimtini yra apie 40. Rinkti 
reikės tik 27. Tad yra platus pasirinkimas kandidatų.

Kaip anksčiau minėjau, ne politiniais sumetimais, bet ideolo
giniais. turime susirūpinti, kad būtų išrinkti patikimi asmeny-. 
Bus užvesta propaganda už atskirus asmenis. Paskiros grupės 
kalbės už savo žmones. Aišku, kad mes nesislėpsim ir pasisaky- 
sim, kurie mums rūpi išrinkti. Vieno masto laikysimės—katali
kybės. Kataliku laikome tą, kuris išpažįsta katalikų tikėjimą, ka
talikiškai gyvena, priklauso lietuvių parapijai, dalyvauja katali
kų prganizacijų veikloje, ■remia katalikų akciją ir žinomas visuo- 
flwmej'kltip if*ŽįWNjqė»Męs visų»4 kandidatus laidome ge- 

" i* atMiirūpinuSiais ir remūte- 
vteuo. KuriČ kandidatų dž^' 

giausIaPir naudingiausiai tarnaus bendruomenei? Tas, kuris Šir
dies ir darbo įdės. To galime laukti iš visų kandidatų. Žmogiška 
yra turėti savo palinkimus, savo pasirinkimus ar pažiūras, todėl 
ir rinkikas turi savo pasirinkimą. Kitą kartą parašysiu, kodėl ka
talikams pasirinktina tik aišlęūs katalikai kandidatai.

Dabar svarbu vėl priminti, ar jau įkurtos apylinkės visur, ar 
veikia vietos rinkiminė komisija, ir ar sudaromas rinkiku sąrašas. 
Laikas trumpas. Rinkimai gegužės 1 dieną.

APASTALYSTES MALDOS INTENCIJA— 
KATALIKIŠKOS MOKYKLOS

Katalikiška akcija yra ir malda. Balandžio mėnesi Apaštalys- 
Maldos intencija yra—katalikiškos mokyklos.
Štai ką rašo balandžio mėn. Žvaigždė:
"Suprasdami katalikiško ąuklėjimo svarbumą, šį nėnesį pasi- 

melskime už visus tikėjimo ir doros mokytojus: ir už tėvus, ir už 
mokytojus, ir už kunigus bei vienuolius, dirbančius auklėtojų dar
bą. Tegul bendros visų pastangos išauklėja jaunimą katalikiškai, 
kad jis, išėjęs iš mokyklos, užimtų savo vietą ir Bažnyčioje ir 
visuomenėje. Melskimės ypač už tuos katalikų saikus. <uric /ra 
priversti lankyti taip vadinamas neutralias mokyklas. Tose nc- 
kyklose dažnai viešpatauja ne krikščioniška dvasia, ir daugelis 
praranda tikėjimų. Dažnai neutraliose' mokyklose knibžda ma
sonai ir ateistai ir. prisidengdami tariamu neutraluępu, visoms re
ligijoms skleidžia ateizmo nuodus jaunose širdyse . . Kova 'už 
mokyklą yra kartu ir kova už ar prieš tikėjimą, ir niekas, dangsty 
damasis neutraliais ir gražiais žodžiais, negali paslėpti tikro savo 
veido. Katalikai tėvai tik tada atliks savo uždavinį, kada visi vai
kai galės lankyti katalikiškas mokyklas."

tės

Kardinolo bylos meto teisingumo 
ministeris netrukus buvo suim
tas ir buvo rastas kalėjimo celė
je pasmaugtas.

Slaptosios policijos karininkas, 
kuris pradėjo tardymą, mirė stai
ga ir paslaptingose aplinkybėse. 
Grafologijos specialistas, kuris 
byloje dalyvavo kaip ekspertas 
kardinolą kaltinantiems padirb
tiems dokumentams patvirtinti, 
pabėgo j Prancūziją ir ten Pary
žiuje netrukus mirė. Kardinolo 
suėmimo meto vidaus reikalų mi
nisteris, kuriam priklausė polici
ja, buvo pakartas kaip “amerikie
čių šnipas". Lygiai tas pats at
sitiko ir jo įpėdiniui.

Tardytojų grupė* viršininką*, 
kuris vadovsvs ir kankmtojams- 
budeliams, nusižudė pirm* išju
dąs visą savo elimą. Prieš kar
dinolą masiniu* protestu* orga
nizavęs asmuo nevešiai mirė dar
be stovykloje-

Mediką* profesorius Faftanpr. 
kuri* įšvirkšdavo kardinolui 
"tciąybė* serumą”, po ko kalti
namasis prarasdavo atsparmpą 
jąu du metei laikomas vjensus* 
sovietų beprotnamy. Jo asiaten- j 
tą* dr. Blankpl, taip pat ępvie- i__ ,
tų pilieti*, sudegė savo lotoje. | Daug tikimasi iš šios gimi

LaZvad šią gimnaziją remti.

AR ESI MALDOS ŽYGIO J FATIMĄ NARYS?
Nė viena* katalikas negali atsisakyti ir nesijungti į maldos 

žygį į Fatimą. čia malda jungiamės j katalikybės ir lietuvybės 
išlaikymą. Katalikų akcija realiznojmj mūsų sujungimu tų dvieju 
idealų—melskis ir dirbk. Katalikų Federacija, kurt apjungia visu' 
lietuvius Amerikoje, kelia vį*ų akis j Dangaus ir Lietuvos Ka 
ralienę, kai rankos yra sugriebusio* darbo arklą ir jleidžiusios gi 
liai į lietuviškus dirvonus. Daugeli* mūsų negalime aktyviai da 
lyvauti organizaciniame darbe ar katalikiškoj akcijoj, liet galime 
pinigu dėti* aukojant du doleriu. Gyvenimo pareigos kliudo 
maldai, 1 
siųskime savo duoklę .. 
akcijoj ir maldo* žygy.

> *r 
bet įsirašyti į maldos žygį visi galime. Ko laukti’ Tucj 
e savo duoklę kun. A. Juškai ir tapkime aktingi kataliku

TRUMPAl
— Gegužės 7 d 3 vai. p. p. Mėlynoji Armija suvažiuos Newark, 

N. J., Mosque Auditorijume, 1020 Broad St. Ten bu* pagerbti 
pasižymėję katalikai. Būtų gražu, kad ir lietuviai dalyvautu.

— Pasirodė rinkoje kun. Leonardo Andriekaus, O.F M., nau
joji knyga: “Atviro* Mario*”, lyrika.

— Balandžio mėnesį išeis specialia Christian Democratic Re- 
■view numeri* su įvairių pavergtųjų tautų atstovų pasisakymais 
dėl savų kraštų išlaisvinimo; ar caras su Sovietais, ar taikingais 
keliai* yra galimas išlaisvinimas.

— Vasario 16 Gimnazijos direktorių* praneša, kad toj gimna
zijoj veikia skautai su 120 nariai*. Evangelikų Jaunimo Rateliai 
su 55 nariai* ir ataitiniakai tik su 45 nariai*. Datj|jbma mokinių 
nėra katalikų tikijdao. Bat blegua vąlio* poliriMąriai drumsto, 
erzina vumonaa* ir kenkia beudr*B> lietuvyb** reikalui.

— Italijoje turime antrą lietuvių gitanariją. ItS2 metais su
sikūrė saleziečių Castelnuovo Don Boeco lietuviškas institutas ir 
gimnaziją pkvądino Dcn^niko Savio vardu. Tte teukosi ame *o 
oeraiukų, atvykusių A Aflfiijū*, PteteAzifoš. 4šd<h
ko*. Kanados. Vs^siualoa ir mžum ĮteUfa*. Vaifete tiki* klatth



Nr. H lala*iiia-Aj>ril 1, IMi

(Tętoy*)

Netikras Amžit

tūtai

Valdyba

Vienok kiti »ie|ci*i ląipsnilkai nyk“ ir jie 
i, jeigu senaji vitoaguaio dvasia Įmonėse

touome-

roja nuo

lat kųopo$
> 17 dieną, 
Ik i r . m

42 kiw>o« 
I 94 dieną, 
Svetainėje,

LRKSA 41 KUOPOS
NARIŲ ŽINIAI

padaryta dėl visų nutarimu priimtų pereita
Kaikurie užbaigti, kiti gi yra vykdymo pro-

kęs šventosios Žemaitijos žalių
jų laukų sūnus.
• Gintė ir nuo kūdikystės augo 
ŽertiaiČių Kalvarijos parapijoje. 
Ten p'raleido vaikystę, ten bren
do, grūdinosi gyvenimui.

1913 m. pradžioje Kazimieras 
D. Rubinas išvyksta iš gimtojo 
krašto į platų pasaulį laimės pa- 
jieškoti, užsidirbti daugiau pini-

Liw" WBRE-TV every Monday, 10 40 P. M. 
•irt” WNBF—TV Every Set 4 00 P M.

Gerb Vyk4oaio*ot Tarybos nariai:

Savo komentaruose aš kaikuriuos organizacijos reika
lus už antrąja 1954 m*4ų dalį liesiu trumpai, kąd už|eiati 
daugiau vietos pastatome narystės reikalu.

LRKSA 11 KUOPOS 
NARIAMS

susirinkimas bu» biilaudžic 17 diena 
2 vai. po pietų pas kuopęs raštiniu 
ką J. Sjipšinską, 29 Fall St.. Ashley,

jų savininkai arba pakėlė kainas, arba pakeitė tavo nu
sistatymą parduot. Praėjus tiek laiko, asmuo, kurs pada
rė pasiūlymą pirkitpųi dabartinio Susivienijimo natPO- j4V 
nerado susidomėjimo pirkimu.

Kazimiera, D. Ru 
iiaip apylinkės žmo 

į ir labai gerbiamas. 
;ner vardinei (nors 
’ne madoje) pHgužė
• pilni K. Rubino naq 
Iluomų asmenų: būvi 
bininkų,, všralinink

• ninku ir visi ieim
• gražiai pavaitoti it 
taikoje praleistas v

dabar. Lietuwn Vyžių aanijorat, I J*®”** Rubinat ii

Time te stock up with Stegmaier for real Holiday enjoy
ment. That’, right, order Stegmaier now and enjoy clean 
taate cfoar thru the weekend. Stegmaier is the beer 
that's Nįht and rafraaMnį in every tip!

57 skyriui Roselande, vadovau
jamų asmenų eilėse taip pat ma
tome šį Žemaitijos taurų sūnų 
K. D- Rubiną. Steigiamajame 
susirinkime jis iirenkamas finan
sų raitipinku. vėligu iždininku, 
iždo'glaHju. Paskutinėse parei- 

____ gose ir iki dabar telfcra.
popto oato s jau sekančiame I Visų Šventųjų pątapijo* kasai- 

-j ^0*4*, ama 10*0 Urt 
mų raitininku, sekančiais 
—■kuopos pirmininku. I

»' (wnpfcu bM sutonytes suorganizuojant Liė 
eigos <ataIiihĮ, Susivienjbną Amerikoje. Dar rt

WORCESTER. Mass — Iš 
•priežasties didžiojo šeJtadienio. I 
]41 kp. susirinkimas įvyks savaip 
te vėliau, būtent, šeštadienį po' 
Velykų, balandžio 16-tą, 7 vai.1 
vakare, Šv. Kazimiero parapijos 
sarlėje. Todėl kviečiame viršmi-' 
nėtatnė susirinkime dalyvauti 
skaitlingai, nes bus svarstoma' 
daug svarbių dalykų. Viens ii Į 
žvarbiausių—tai naujų narių va-

SmiriRRijinw Centro Narna*
Paskutinių kelių metų laikotarpy gi keliais atvcjpią 

raportavau, kad namas yra reikalingas taisymų, ypgtibflU 
plytinių sienų Irimai. Plytinis dąrbas tiek susilpušįa ir 
paįro, kad "Htael” audra* laiku Hyf*1* *****
Šuje buvo nugriauta. V ašinė, plytos krisdamos iuip MOft 
nei vieno nesužeidė ir kad Susivienijimas turėjo apdėM-į 
dą nuo audros nuostolių. Padaryti nuoaliJ^M ■’tokia uiti 
$6 00 DO. jaunant įstatymą dviejų didelių stikliai*! langų 
namo fronte, kuria bųva audros išmušti. Kitas trlhumhs 
yra tame, kad namas į r*. dauguma darų yra iŠėjt ii vietų 
net iki pusantro colio, ivarbiatma* taisymas—priedlnis 
ramštymas rūsyje. Taipgi reikalingos kitos išlaidos •Iš
laikyti tolimesnį irimą, atlikt išdažymą, gaisrinių kopė
čių įrengimą, naujo stogo ir tįnko pa gerinimą

Albina Poškienė savo raporte pereitam seimui daly
kų neišpūti, kas liečia fiusivšeaįjisno namą. Padėtis buvo 
tokia, kad buvo sunku t m karnai apiildyti ofisą ir aparta
mentus. Dėlto aš buvau priverstas nusamdyti asmenį ap
taisyti langus ir pataisyti duris. Rendauninkai raporta
vo, kad padėtis gerokai pagerėjo. Apšildymas dabar ge
resnis ir viskas daug patogiau.

Per paskutinius šešioliką metų aš neturėdavau sunke
nybių palaikyti apartamentus pilnai išrenduotus iš prie
žasties žemų rendų. Bet dabar mes turime du tuščius 
apartamentus iš kurių vienas yra tuščias jau kelintas mė
nuo. Abu apartamentai yra ketvirtam augšte ir tas pa 
rodo, kad tokio vaikščiojimo žmonės nemėgsta.

tas 
kymo. 
aktuaru 
yra labai užimtas 
tinis žodis. Iki projektas galutiniai nebus užgirtas 
valstybių, speciali komisija negali būt paleista 
nepatartina versti lietuvių kalbon iki nebus galutiniai už- 
girta. Priežastis ta, kad dar nežinia, kaip daug pataisų 
bus sugestijonuojama ir kurie straipsniai bus paliesti. Vie
nok aį nemanau, kad ilgai teks lūkuriuoti. Tuo pačiu 
laiku Susivienijimo reikalai buvo administruojami prisi
laikant naujų įstatų.

Kitas neužbaigtas reikalas—tai užgyrimas apdraudes 
departamentų naujo jaunamečių Endowment to Age 65 
certifikato ir naujo pilnamečiams akcidentinio ir sveika
tos certifikato. Ėmė nemažai laiko iki aktutaras abu pro
jektu paruošė. Gavus tekstus jie buvo perduoti' redak
toriui Zujui išspausdinimui. Kaip tik bus paruošti jie 
bus pasiųsti apdraudos departamentams apsvarstymui ir 
užgyrimui.

Seimas taipgi autorizavo įgijimą naujft namo Susivie
nijimo reikalams. Jūs galite prisimint, kad pasiūlymas 
nupirkti dabartinį Susivienijimo namą buvo svarstonąas 
1954 metų spalių 2-rą Vykdomosios Tarybos narių susi
rinkime. Mes taipgi apžiūrėjom kelias nuosavybes centro 
įstaigos įrengimui. Vienbalsiai buvo sutarta parduoti da
bartinį centro įstaigos namą su sąlyga, kad pirmiau bus 
įgyta naują viętaj Susivienijimo legalus patarėjas ąįv. 
JW» ą. j&patto'fctyp .j^terįjuotite 
jekte* užsiuvo šiM priatoties, 
rios buvo patenkinančios ir buvo išstatytos pardavimui,

aidėti ekstrą pariąąas mokesčiai ir ka 1 del miripiu 
buvo išmokėtą ūk >47,575 beneficijoms. Augšciausia po- 
Kiy suma prieš certifikatų perrašysno programą, kn- 

p ąutoricuoM 1944 metų seimo, buvo išmokėta $109,
Tai buvo 1935 metais. Finansinė Susivienijimo 

aį/įįHh • prįoš perrašymo programą (1946) nebūtų atlai- 
WMpi išskirtinai sunkių pomirtinių išmokėjimų, kokie yrą 
dabar. čią sravarru pažymėti, kad apdraudos departamen
tą • finalai iš anksto tą pramatė ir reikalavo pomirtinių 
foRdfl sostiprinimo. Mano manymu, tas Susivienijimą iš

buvęs ir daugiausiai Mfitamavęs 
tai LRKSA 33 kuop*CJis itou- 
vo'iioįe kuopoje įvairiose parei- 

' M»/ suijo) 
I ii p*rer- 

kuo nors 
metų dar-

PAGERBTAS ĮŽYMUS VEIKĖJAS 
KAZIMIERAS D. RUBINAS CAMBItiDGE-, Mas*.—127 kuopo* 

susirinkiBia.M bus balandžio 17 dieną, 
tuoj pe ųaskutiaią Mišių, Šv. P. Ma
rija, Nf kalto Prasidėjimo parapijas 
svetainėje.

DETROIT, Mich.—171-mos koalos 
susirinkimas bus balandžio 24 dieną.' 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vaL ry
te, Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Sehaefer ir Grand River Ave. j

PITTSTON, Pa. — 1M-Čio> kuopos! 

sueiriakiwias bus balandžio 17 dieni),' 
tuaj po sumos, šv. Kaauniere para- j 
pijoe svetainėje.

IftKERMAN, Pa.— 1’14-tos kuopas I 
mudrntkimas bus balandžio 17 diena.
12:30 P. M Marcelė* LMuarffienie . 
namuose, i 5 Chestnut Street.

MANCHESTER. Cowa. — 2!« kp. 
susirinkimą* bus balandžio 24 dieną. 
Lietuvių svetainėje, 24 Oply*i Street 
Vteod narės-nariai malonėkit* daly 
vat»V-

| Poniai, feRUkvimai ir Mirti.. 

lim0MJhnai

B
Ftąi buvo rekordiniai metei narių mirimų ir 

ilmokdfta^M atžvilgių. Stepo*tįsota du 
detorty. mirimų bendrai $141,610.00 sumai. 
BUgtšas rekordas buvo padarytas 1951 metais, 

ūš 154 nariai Ir jų pašalpgaviams išmokėta 
Mirtingumo reHorde palyginimai aš noriu 

Ū, tad 1918 metais didžiosios inf .enzos epi- 
laikais mirė 219 narių. Čia taipgi m-prošalj pri-

dant aplikaciją narystėn, kai kam sudarė nemažai ne- 
jpgfoiuuno. Aplikaciją jis išpildė 1952 metais ir buvo pri- 
ifWtes dėl $3>0OOj0O gyvybės apdraudos beneficijų. Savoi 
Mšžj jis padavė 48 metų, kuomet aktualiai buvo 59 metų, 
gmŠiątM. Pagal amžį jis galėjo apsidraust tik iki $250.(10. | 
Preaidentas Šimutis susidomėjo tuo reikalu ir painfor-' 
maedamas mane prisiuntė ątatinkamos informacijos. Rei-j 
kalis buvo išspręstas sugrąžinant mirusiojo pašalpgaviu: j 
visas įmokėtas duokles. Išmokėta suma siekė $264.00.

vo darbą. Septyneris metus raš
tininkavo Chicagos apskrities 
valdyboje ir dabar tebėra iždi
ninko pareigose. Nuo 1936 m. da
lyvauja visuose Susįvienijimo 
seimuose, buvo .išrinktas įvairio
se kOnstitucinėše komisijose.

Pagaliau K. Rubinas sugalvoja 
apsivesti. Jis nesidairo kokios 
svetimtautės, bet išsirenka tos 
pačios Žemaitijos dukrą, iš kai
myninės parapijos, Sedos, kilu
sią mergaitę Matildą Lakačaus 
kaitę ir 1917 m. vasario tnėn. 4 d. 
susituokia su ja. Ji gera šeirai- 

įninkė, gera motina ir visuorneni- 
Įninkė. Be jos rankų retas orga- 
inizacijų ar parapijos piknikas, 
■vakarienė apsieina.
Į Po vedybų prrsirašo Šv. Petro 
ir Povilo pašalpinėn draugijon, 
kurioje po kelių metų buvo iš
rinktas nutarimų raštininku. 
Taip pat jį matome nariu ir net 
išrinktą raštininku Kalvarijos 
Stacijų ir Panos švenčiausios 
Rožančiaus palaipinėje draugi
joje. Tose pareigose .išbuvo virš 
sėptyhių metų, kol draugija su
si likvidavo.

I 1930 m. užėjus bedarbei, pa- 
p,7 linko jo,’ vakari-' b“v»

kw.ua, aktyviai dalyvauja *•'!*>• ko"“ «“ J° ,"<,e 
kuopo. veikime, eina knyginim,"’’'0™. ,r*> K .? ""b,n’ ,, m iovo
ko Areigaa. ĮSU m. jatoja j Lab- P»tlvent.mu lanko go« (l. m. *ovo_
dariu antra kuopa, veikuai, Vi- ?<**'*•“•■ ,r 1
ag šventųjų parapijoa riboae. U<IP* nf> 
Ypatingai ši kuopa anais laikais 
daug gero padarė j vargą pate
kusiems kolonijos nariams. Ir 
šiame darbe K. Rubinas buvo p:r- 
mųjų darbuotojų eilėse.

1915 m. K. Rubinas ima jieš- 
kotž kur galėtų ir save apsidraua- 
tik j*‘ ji iftiktų nelaimė. Suran-

Narystės Stovią
£aip savo pastabų pradžioje pažymėjau, daugiausia j 

vietos bus skiriama narystės reikalui.
Jįaikui bėgant, originaliniai Lietuvių Romos Katalikų j 

SMNviemjšąao Amerikoje įsteigimo tikslai ir siekiai be-, 
veik užmiršti. Kad juos atgaivint, patartina prisimint, 
kad pirmieji ateiviai iš Lietuvos atvykę į Jungtines Ame-1 
rikes Valstybes steigė organizacijas jų pačių naudai ir] 
teikimui pagelbos laiku, kuomet ji labiausia reikalinga.) 
Ktsornet lietuvių organizacija išsiplėtė iš vienos bendruo- 
menčs į kitas ir suorganizavus ganėtiną skaičių parapi
jų lt pastačius bažnyčių, tų laikų dvasiniai vadai matė 
reikalą vienytis, skleisti katalikų tikybą, plėsti švietimą 
sppdjydinpiy* įr platinant literatūrą lietuvių kalba; skleis
ti rtviterpinėe pagelbos principą, stiprint patriotizmą ir 
da^otis M»O, girp.tp^.os ^Ucs itoiąviRM^uį, 5

Akcija 
me scirpe 
cese

Neužbaigti tie reikalai, kurie reikalauja galutinio vaL 
stybių apdraudos departamentų užgėrimo. Vienu iš to
kių yra perrašytos konstitucijos ir įstatų reikalas. Perei
tas seimas nžgyrė naujus įstatus ir išrinko specialią ko
misiją su autoritetu padaryti permainas, kaip to reika
lauja apdraudos departamentai. Poseiminiam komisijos 
susirinkime, kuriame projektas buvo peržiūrėtas, kaip kad 
buvo sugestijonuota laiškuose gautuose iš apdraudos de
partamentų ir paties seimo, po to kopijos buvo paliudy
tos ir išsiųstos visiems dešimties valstybių departamen
tams. kur Susivienijimas yra laisniuotas daryti biznį. Ik 
šiol devynios valstybės projektą užgyrė ir įrekordavo gan- 

kopijas. Tik iš vienos valstybės dar negauta atsa-
Diskusuojant šį reikalą su mūsų organizacijos 

. jis paaiškmo, kad tos valstybės departamentas 
ims laiko iki iš jo bus gautas galu- 

visu 
Taipgi

KAZIMIERAS D. RUBINAS

ROSELAND, Ill—Kas Rose- 
lande iš senųjų ir naujųjų atei
vių nepažįsta Kazimiero Rubi
no? Manau, tokį būtų sunku ras
ti šioje lietuvių, koląnijoje : K. 
D. Rubino visur pilna. Todėl jte- 
nuostabu, kad LRKSA 33 kuo
pa 1954 m. lapkričio mėn. 21 d. 
šį savo nenuilstamą veikėją .pa
gerbė su ruošdama kuopos lėšo
mis jo garbei iškilmingą vaka
rienę—puotą į kurią atsilankė 
nemaža garbingų, svečių ir iš ki
tų kolonijų, šių tarpe buvo ir 
visų gerbiama? “Draugo” redak
torius L. šimutis. Buvo pasaky
ta gražių ka'bų, kuriose iškėlė 
K. D. Rubino nuopelnus, ryžtą ir 
pasišventimą artimui. >

Tad verta su juo susipažinti ir 
plačiajai visuomenei ar bent su
žinoti iš kur kilęs ir ką narei-

LRKSA KUOPę
* SUSnUNKffilAI 

K
EDWARDSVILLE, i kuopo. 

susirinkimas bus balandžio 17 dieną, 
tuoj po sumos iv. Marijos parapijos 
■ velaf»ėje. Visi Dariai »t narte, da 
lyvaukite.

FOREST CITY. Pa.—<Hm knopo. 
susirinkimas bus balandžio 17 diena, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pą^JT kuopei 
susirinkimas bus balandžio 17 dieną, 
amu po sen**, tv{. Twites para 
pija* svetainėje. Viioi e«rt*-nariai 
malonėkite daljrvasti.

LUZERNE. Panna.-^H 
susirinkimas btM bakuriįte 
Meokaičio rvetainžje. PrąM

LOS ANGELES, C«dL 
susirinkimas bus bslanaMš 
Av.į Kaauniero pažapijRL 
tuoj po auipalf ( J T J

SU«AR NOTCH, 44 kuopo.
susirinkimas bus balandžio 17 dieną. 
tuoj po sumos. Šv. P»WV ir Povilo 
parapijos svetainAja. į, ’

ASHLEY. Penna. — W-tos kuopos

---------------------- -------------- <pa» --------------

» Uą- WATERBURY, Conn. — Iš 
priežasties Velykų šventė*, 11 
kuopo* |ų*irįnkiroaa iš balandžio 
10-to* perkeliama* J pirmadienį, 
balandžio 11-tą, 7:30 vakaro. Sv. 

» b™- Jaaaapo parą pi jo* *enoje «vet*b 
ntie. Po Mtirinkitno bu* «oeia-

% > '^>11 '■

S TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
iliau buM. jįsteįgta ■ Batu vi ų katalikų laikrašti* ‘’Oarsai’’. 
iŠi* IžikraŠti* buvo išlaikoma* be ekstra duoklių i| narių 
iptmš* ir fig gttilję* Satoteaijimai keli* Šimkui tflba
tt nf! y doleri 
flRHri^Hi 
greitų laiku nebus atgaivinta.

Vteflingrtma dvaąia ir meilė savo gimtajai tėvynei pir- 
Mteiu ateivių, Marle organizavo mūsų parapijas ir Kata
likų RusiviSąijimą nebuvo ganėtinai įdiegta Amerikoje 
gimusių lietuvių kėftose tokiame laipsnyje, kokiam pasi
reiškia ta dvasia kitų tautybių veikiose. _________

Jungtinės Amerikos Valstybės sudaro virinantį katilą 
viso pasaulio tautoms. JAV tapo galingiausia šalimi viso 
pasaulio istorijoje, pasidėkojant tam faktui, kad visos tau
tybės ir rasė*, kurios sudaro šios šalies gyventojus; iš
laiko* tam tikrą dalį prisirišimo savo protėvių žemei. Jie 
palaiko savo žmonių vieningumą stiprinant jų tikėjimą, 
skleidžiant augštus patriotizmo principus ir savitarpinę 
pagelbą f rater na lizino pavidale. Dvasia, kuri vadovavo 
ateivių iš Lietuvos veikimams ir tarnavo tiems patiems 
tikslams, sumenkėjo gal būt dėl nesusipratimų, kurie pra
eityje niekuomet nebuvo išspręsti.

Tokiai nevaisingai veiklai išeikvota nemažai laiko, vie
nok pat* tikslas nėra visiškai dingęs. Jeigu patriotizmo 
dvasia gelbėti savo protėvių žemę Amerikos lietuviuose

* . . *_ _ . (turi būti išlaikyta, jeigu katalikų, kaip nacionalinės gru
pės auklėjimo principai turi būt išlaikyti, Lietuvių Ro
mos Katalikų Susivienjimas yra ta organizacija, kuri 
pajėgs geriausia tą atlikti turėdama tvirtą finansinį pa
grindą.

Katalikų Susivienijimas yra tvirtas Katalikų Bažny
čios rėmėjas Tą parodo tas faktas, kad joks asmuo ne
gali pastoti jo narid nebūdamas Romos kataliku. Susi
vienijimas yra parėmęs daugelį kitų kilnių reikalų lite
ratūros, labdarybės ir patriotinių 'žygių srityse.

Permažai buvo pasakyta apie Katalikų Susivienijimo 
nuopelnus pavaizduojančius pagelbą šeimoms išmokant 
beneficijas sunkiais laikais. Daug žmonių nepastebėjo 
šios materialinės pagelbos pašalpgaviams gal dėl to, kad 
turėjo supratimą, kad jie visų pirnaa remia laikraštį, o tik 
antroj vietoj stovinti gyvybės apdraudė.

Amerikoje gimusieji buvo nepiastebiami. taip, tiesiog 
užmiršti, su išimtimi, kad vieną; kitą individą pavyko 
įtraukti į lietuviškąją veiklą. Visu pirma jie nebuvo pa
drąsinti ir neišlavinti pajusti tautinę dvasią ir su pasi
šventimu darbuotis savo tautybės naudai. Kyla klausi
mas ar jati nepervėla padėtį pataisyti ?

Aųų dięąų vadai nepasistengė permatyti ateitį, jie 
rūpinasi tik 4ab«rtimi ir jeigu kaikurie nemoka lietuvių 
kalbos, t!ai čia ne jų kaltė. Brangi kaina sumokėta už 
praeityje

buvo ištiekta* finansų sekreto- j<rtt H "*M ‘r l'
to ir teąs pareigoae iki šiai dię-^«M» 
nai taUra. K. Rubinas nto prf- Roato 
ItidfS gi vieno centt-o valdybę* villioe 
pMbiHHii vajaas, k>d jaaae a|- yrohoi 
tyriai Yra gavM.bUMs

ClearrTrtste 
ClearThru!

įminti pėdas į gimtąją Žemę. Bet 
likimas kitaip lėmė . . .

Tų pačių 1913 metų pradžioje 
šis Žemaitijos sūnus, žaliukas 
Ibernelis, pasiekė Amerikos že
myną ir išlipęs į krantą apsigy
veno Brooklyn, N. Y. Bet čia 
jam nepatiko ir po šešių mėne
sių išvyko į Chicagą. Atvykęs 
jon apsigyveno Roselande, kur 
tada jau buvo nemažas būrys že
maičių. Nespėjus čia dar ir ko
jom* sušilti, kaip.K. Rlibinas įsi
traukia j visuomeninę veiklą: įsi-

_ palinlk 
nto Mi tono, lito- didii?,“<r^ 
■MitadioA iltkvru* dirbti nsnoltidžtafn Stoti UtoM K. Ru- ir stoų totuto 1 
ktų buvę* ar ir dabar ‘l<ti iif*> dliąRgtia

Ask -ftr F^emium-Qualify .. ...

5IEGMAIER
Btor

.“7WT ©•-. W*k<»4hrr.. P» 1857

la yra >r 
mylim*, 

i* metai*
.Iterdinls^ »u»irinkimai bt»« įprasta
AžĮ*tamų ta, yra kiekvieną mėnesį
ji toakių ieitadienj.

Naujos Formos
Aš paruošiau tris formas akcidentinės ir sveikatos 

skyriaus nariams raportuot nedarbingumą iš priežasties 
sužeidimo ar ligos. Jos yra vartojamos ir mes negavo
me skundų, kad daktarams būtų įkyrios, kaip kad buvo 
senoji forma su daugybe klausimų. Aš taipgi paruošiau 
medžiagą naujai duoklių ratų knygelei, kuri teikia ge
neralinę informaciją apie beneficijų klases. Lietuvių kal
bon medžiagą išvertė Henrikas Malinauskas, centro ofiso 
pareigūnas.

Aš taipgi išspausdinau knygelę rekordavimui mokes
čių pagal principai ir palūkanų už Susivienijimo išduo
damus mortgečius. Tas padaryta visų suintereeuS|ų pu
sių naudai.

ligonius.'/yž**' *0 Kuo; 
Susipažinęs *u vargšų padėtimi bė, bet ir centras tur< 
referuoja komitetui apie juo* po- jį atžymėti už tiekai 
•ėdy ir išgauna jiems pašalpų

IRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMI

Centro Ištaigai Reikalingą Daugiau Vietos 
D«|*te*nfą

n; ’tofcdk TMMHūhi -fr
įpintų reikia įsigyti.
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SESERŲ PADĖKA

p

VIETINES ŽINIOS
LRKSA 5-TOS PENNA 

APSKRITIES SUSI
RINKIMAS

UETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO VEIKLA

, Jėzaus Nukryžiuotojo Setery*, 
Brqskton, Mass., nuoširdžiai .dė
koja visiem* mž pirkimą ir pla
tinimą dovanų išleidimo tikietų. 
Dėkoja lietuvių parapijų klebo
nam* už paramą, taipgi Petronei 
Baltrušaitienei (serantpnietei) 
už dovanas, kurios buvo iileit- 
tos. Petronė Baltrušaitienė ne 

I pirmu kartu paremia seserų vie
nuolyną dovanomis ir tikietų pla-

KR1SW0NAS) DONELAITIS
? f NESKELBI NEAPYKANTOS

' • V®/

Nr. 14. Wind Ho-April 7, 195$

SAVININKAS VEDĖJAS

Antradienį, kovo 29, Reding- 
ton viešbučio patalpose, Wilkes-[ 
Barre, įvyko reguliaria mėnesi- tinimu."

Į Dovanų išleidimas vienuolynui 
.davė $800.00 pelno.
| Dovanas laimėjo šie: 1) I. 
Skarnulis, 39 Kodar St., Patter
son Park; 2) Anna M Shemokat, 
9 S. Mahanoy St., Frackville, 
Pa.; 3) F Katuska. Allen Park; 
4) Mis. M Muzik, 23 A Beth 
Lane, Wilkes-Barre, Pa.

1 Laimėtojai malonėkite

LRKSA 5-tos Penna apskrities 
kuopų atstovų bertaininis susi
rinkimas įvyks sekmadienį, ba
landžio 17. 1955. šv Juozapo pa- 
lapijos svetainėje, Duryea, Pa.

Pradžia 2 30 P M
Visų kuopų, priklausančių prie 

apskrities, atstovės atstovai ma
lonėkite dalyvaut susirinkime. 
Darbotvarkėj valdybos raportai1 
ir pranešimai; išvažiavimų reika
lai, taipgi naujų narių vajaus rei- ie lietuv'ių sckcijos pasiro- Nukryžiuotojo Seserims, 
kalai. Svarbu, kad mūs apskrities - . ... ...... . . .......
kuopos šiame vajuje gerai pasi-1 
rodytų ir prisidėtų prie Susivie
nijimo auginimo.

Beje, tą pačią dieną, 8 vai. ry
te, vietinis klebonas kun. J 
Aruškevičius apskrities intencija 
atlaikys šv. Mišias—už gyvus ir 
mirusius narius. Kas galite—da
lyvaukite Mišių išklausyme.

Adolfas Norvaiša, pirmin.
Vytautas Paulauskas, sekr.

i T z ° |
į. nis Wyoming Klonio Lietuvių

Moterų Klubo susirinkimas.
Pažymėtini šie nutarimai.
Paskirta $25.00 Bendrajam 

Amerikos Lietuvių Šalpos Fon
dui Pinigai per BALFo direk
torių Matą Zujų jau pasiųsti 
BALFo centrui

• | Klubo pirmininkė Mis. P. Nu- 
titis, Miss Ann Marcelonis ir savo ti- 

* Kazimiera Zujienė išdavė rapoi- kietų šakneles pasiųsti Jėzaus 
'■|tus apie lietuvių sekcijos pasiro- Nukryžiuotojo Seserims, kad jos 
^.dymą Wyoming Klonio tautybių galėtų išsiųsti jums dovanas.

metiniam festivale įvykusiam,----------------------- 1-------
kovo 20-tą Wilkes kolegijos gim- 
nazijume Klubietės patenkintos 
geru lietuvių pasirodymu ir ra
portus 
Mrs 
apie 
and 
džio 
patalpose.

| Gegužės mėnesį klubietės ren
gia pavasarinę pasilinksminimo 

ipramogą. Mrs. J. Verbalis iš
brinkta rengimo komiteto pirmi
ninke. Mrs. J. Antanaitis—padė-

Notice is hereby given to all per- JeJa- 
sons concerned that the Accountant.^ 
in the following e-tates have filed 
their accounts in the Office of the 
Register of Wills or the Clerk of the 
Orphan.-.’ Court on or before !d....l. 
18, 1955 and that, unless exceptions 
are filed thereto 
Ibe confirmed “nisi" on April 22.1

i 1955, and confirmed absolutely and — 
audited by the Orphans’ Court of | “ 
Luzerne County at 10 A. M. on Tues^O- 
day. May 3, 1955.

Estate of Edward . . ....i--. į .„„„a.,, , . ... . , .
Theodon Frederick. Trustee: William': ks baiandžio 23-čią. 1955. 9lkiame giliausią užuojautą!
L. Bradney Will.am L. Hr.idntj Ji .j | vakare, Barre Lecture Hall;-------------------------------
Executor: Edith Harvey Keese, Ben-I 
jamin H. Ree.se, Administrator: An- 

. drew Kanyuck, Rev. John Kanyuck, 
Executor: Hannah S. Crouse, Lloyd 
W. Crouse, Executor; Sophie Kubicz 
or Petroski, Frank Kubic^, Executor; 
Margaret Lopoka, John J. Kozloski, 
Administrator DBNCTA: Mary Ann 
Williams, Anne Walp, Executrix: 
Sofia Shemanski, Joseph Shemanaki, 
Executor: Robert R. Van Hom, 
Kingston National Bank, Executor: 
Mary Sharaga, Anna Slusser, Exec
utrix: Annie Fecsunda, FeCunda, Hel
en Fechunda, Executrix: Anna Mc
Fadden, William T. Coffay, Executor: 
Abram G. Nesbitt, Second National 
Bank, W-B, Trustee; Anthony Stucz- 
ka, William Stuczka, Administrator; 
Ephraim Roth. Oscar L. Roth, Ad
ministrator: Clara Roth, Oscar L. 
Roth. Administrator: Barry Roth, 
Elizabeth O’Boyle, Administratrix: 
Cordelia Roberts. Stanley Roberts, 
Administrator: Tuthill R. Hillard, | 
Miners National Bank, W-B, Guard
ian: Ludwick or Lewis Raradzicj, 
Walter Baradziej, et al. Executors: 
Margaret Boyle, Mildred Vercusky, 
Executrix: Charles or Kazimierz į 
Smitrowski, or Smith, Frank Sylva- 
novich. Executor: Joseph Sigo, Mar
cella Zapotak, Executrix: Dora Grace 
Djeter, Esther Getz, Administratrix: 
Susie Davies or Davis, Kingston Na
tional Bank. Executor: Frank M 
Schuler, Clarance Ankner, Executor; 
Sarah MacDonald Wallace. Ellen Vi
vian. etai, Executors: Alva J. Coop
er, Jr.. Wyoming National Bank, W- 
B, Subatltued Guardian: Elthea Rule, 
Elizabeth McClellen, Surviving Ex
ecutrix: Jacbb J. Kienbcrger, Markle 
Banking and Trust Co., Trustee: 
Catherine Sthwingen, Joseph Schwin- 
gen, ct al. Executors: Atta R. Briggs, 
Ray A. Briggs, Executor: Elaie, M.
Ball, Elmer R. Ball, et al, Executors: 
Myri Monroe, Sherman G. Shook, Ad
ministrator: Maud Went Thorp, First 
National Bank of Hazleton,' Pa., 
Trustee: Stewart D. Gliern, First 
Nat’l Bank of Hazleton, Pa., Execu
tor: Alfred J. Michaleik, Stanley Mi- 
chalek, Administrator: Agnes Davis, 
George Loveland, Executor: John

Raspen, Sr., John Raspen, Jr,, et al 
Executors: Harriet A. Edwards, Jesse 
Hahn, Executor: Elsie Pilinko, Miners 
National Bank, W-B. Guardian: Cath
erine G. Schultz, Lawrence Peter 
Schultz, et al. Administrators: Steve 
Stelma, Sr., Steve St e Ima, 'Jr. Ex
ecutor: Michael Martin, Audit, Paiti-c 
tion: Eunice Berry DeWitt, Ralph E. 
DeWitt,' Administrator.

JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans' Court

priėmė su pagyrimu.1 
J. Kuchemba raportavo 
pavasarinę pramogą (tea 

reading), kuri įvyks balan- 
19-tą Redington viešbučio

MIRĖ DANIELIUS 
MASONIS

metų kovo 22-rą mirė bu-

LEGAL NOTICE

KLUBO STIPENDIJOS

Klubas paskyrė iš eilės šeštą 
Maich me,'nę stipendiją kandidatei 

^slaugės mokslui. Stipendija sie- 
aid accounts will j kia $100.00 per metus ir galioja 

"nisi" on April 22.jtris metus (iš viso 300 dolerių).
i Kandidatėmis gali būti lietuvai
tės baigiančios augštesniąsias 
mokyklas (High School). Kan- 

N Schmitt,(didačių kontestinis išmėginimas
• \U i 11 i 1x1 I • • • « « v • a a w •

Bolševikai $nlg*ta savintis di
deliu* darbu* ir didelius žmo
nes, jei tlą įmonės jiems kuo 
nors yra pStilką. Labiausiai bol
ševikai mtgata savintis miru
siuosius, kurie negali bolševi
kams pasipriešinti už kreivą jų 
darbų ailkinimą. Taip jie daro ir 
su didžiuoju Prūsų krašto poetu, 
Kristijonu Donelaičiu, kurio mi
nime 150 mėty mirimo sukaktį.

Kaip jau žinome, Kristijonas 
Donelaitis buvo kunigas, griež
tas Dievo įstatymų ir Dievo va
lios vykdytoja*- o bolševikai 
Dievo visai nepripažįsta. Jie Do
nelaičio religinių nuotaikų ir ne
kelia, o tik ima ir cituoja tas jo 
raštų vieta*, kur Donelaitis už
sistoja vargdienį baudžiauninką, 
o smerkia dvarininkus ir kitus 
ponus. Taįčiau bolševikai ir Čia 
pasirodo šališki, Donelaičio var
dą naudodami savo purvinos 
propagandos tikslams.

Paminėsime kelis pavyzdžius.
&ių metų vasario 24 dieną, per 

Vilniaus radiją pranešime apie 
Kristijoną Donelaitį buvo pasa
kyti tokie žodžiai: "Gili meilė 
paprastam, baudžiavos iškankin
tam žmogui, o taip neslepiama 
neapykanta liaudies engėjams 
padarė Donelaičio “Metus” ne
mirtingu kūriniu".

"Lietuvos Pięnierius”, šių me
tų 9-me numeryje, straipsnyje 
"Liaudies gyvenimo dainius", 
apie Kristijoną Donelaitį rašo 
tokius žodžius: “Donelaitis už
jautė baudžiauninkus ir nekentė 
jų išnaudotojų dvarininkų”.

Viena didžiausių bolševikų 
|ypatybė—nekęsti visų tų, kurie

bolševikai labiau džiaugtųsi, kad 
Donelaitis būtų raginęs išplauti 
dvarininkus, kaip jie patys kad 
padaro. Deja, Donelaitis kitaip 
vaizdavos ateisiant Žmonių gero-

AUKSINE CHORO 
SUKAKTIS

Percy Brown s

Velykoms Maistas
Tik iž Pečiaus Šviežias Pyragas

Paska Bread “X 95c

Šių
vęs Luzernė boro councilmanas 
ir LRKSA 28 kuopos narys Da
nielius Masonis, gyv. 250 Ben
nett St., LuŽe^e.

Palaidotsi’kdvo 26-tą su baž
nytinėmis iškilmėmis.

Nors šibjė šalyje buvo gimęs 
ir augęs, velionis buvo geras su
sipratęs lietuvis.

Liūdesy paliko žmoną, motiną 
Viktoriją Masonienę, kuri yra 
ilgametė LRKSA 28-tos kuopos 
narė; sejJtyHis brolius, dvi sese
ris ir kituš artimuosius. DUnie i ■ Lliaus tėvas, irgš buvęs 28 kuopos 
narys, yra miręs anksčiau.

Veliohis Danielius į LRKSA ne taip galvoj*, kaip norėtų bol- 
įsirašė vasario 2, 1931 m.

Amžiną atilsį!
Iševikai, kaip parašyta komunis- 
j tų partijos įstatymuose. Tos ne- 

Velionio artimiesiems pareiš- apykantos jie norėtų matyti ir

uf Wilkes College.
Kandidatės aplikacijas gali įsi

gyti pas sekančias švietimo ko
misijos nares: Męs. Joseph Caf
frey, 231 Center Ave., Plymouth; 
Miss Anele Kabusk, 661 Charles 
St» Kingston; Mis* Helen Kret* 
chik, 515 W. 8th St., W. Wyo
ming; Mrs. John Kuchemba, 
1224 Wyoming Ave., Exeter; 
Mrs. A. W. Lish, 542 Main St., į 
Edwardsville; Mrs. Th. Mack,I 
482 Wyoming Ave., Wyoming;
Mrs. Charles .Zarccki, 12 Dela- vo ^rektoriaus Leagaus jstaigo- 
ware Ave., W. Pittston.

Kandidatės aplikacijas turi iš
pildyti ir priduoti nevėliau ba
landžio 15, 1955.

Mrs. Mildred Seras, 
klubo korespondente

LIŪDNOS VENSAUSKŲ 
LAIDOTUVES

Sekmadienį, kovo 27-tą, netoli 
Btakslae Corner*, Wilke*-Barre, 
įvyko skaudi automobiliaus ne
laimė, kurioje du asmenys žuvo, 
kiti trys sužeisti. •

Žuvo Juozas ir Elena Ven- 
sauskai-Venchell, gyv. 43 Huber 
St., Wilkes-Barre. Pašarvoti bu-

LRKSA 6 IR 111 
KUOPŲ NARIAMS

Iš priežasties didžiosios Vely
kų šventės, 6 ir 111 kuopų,t Ply
mouth. Pa., susirinkimai vietoj 
antrojo sekmadienio įvyks trečią 
sekmadienį, balandžio 17-tą, į- 
prastoj vietoj ir įprastu laiku. 
Visi nariai-narės malonėkite ba
landžio 17-tą atvykt į susirinki
mą ir užsimokėt duokles.

Leona Bagdonaitė, 6 kp.
Jurgis Plitnikas, 111 kp.

sckr.
sekr.

je
Iškilmingos lajdotuvės įvyko 

'ketvirtadienį, kovo 31, iš Švenč. 
Trejybės bažnyčios, 
bažnyčion 
prie 
kun. 
prie 
rius 
ir kun. J. Valūnas. Per Mišias, 
vargonais grojant vietos vargo
nininkui muz. Vaciui Ramanaus
kui, solo giedojo Mrs. B. Rama
nauskienė ir Alex Snyder. Palai
doti parapijos kapinėse, Bear 
Creek, kur paskutinę benedikci- 
ją suteikė kun. J. Valūnas.

Vensauskienės sesuo Mrs. Anna 
Phillips, gyv. Lee Parke, sunkiai 
sužeista ir gydoma ligoninėje. 
Mrs. Phillips vairavo mašinai. 
Grupė grįžo namo iš Linden, N. 
J., kur atlankė Mrs. Phillips sū
nų.

Nulydėjus 
iškilmingas Mišias 

didžiojo altoriaus atlaikė 
kleb. J. K. Miliauskas, o 
šoninių altorių—rrfisijonie- 
kun. J. Mačiulionis, MIC.,

Percy Brown’s šviežia ar

Rūkyta Kielbasa
NEWARK, N. J —Švč. Trejy

bės parapijos Šv. Cecilijos cho
ras mini 50-ties metų sukaktį. 
Jau suplanuota keli parengimai 
šios sukakties paminėjimui.

Vienas paminėjimas jau įvyko 
sekmadienį, kovo 27-tą, būtent, 
Švč. Trejybės bažnyčioje išpil
dytas bažnytinis koncertas. Pro
gramą sudarė lietuvių kompozi
torių religinės dvasios kūriniai, 
kaip tai—J. Gruodžio, J. Gaubo, 
J. Stankūno, A. Mikulskio, J. 
Dambrausko, Alg. Kačanausko ir 
V. Paulausko: taipgi buvo kita
taučių klasikų kūriniai, kaip tai 
F. Šuberto, E. Titcomb, C 
Franck, H. Rosewig, W. H. Mo
zart ir L. Cherubini. Taipgi iš
pildyta DuBois kantatos "Septy
ni Žodžiai nuo Kryžiaus" dalys, 
būtent. 2-sis ir 7-sis žodžiai.

Choras nusipelno pagyrimo už 
tokį įspūdingą giedojimą vado
vaujant L. Stukui. o Kaziui Stan
kūnui grojant vargonais. Solo 
dalis puikiai išpildė Agnes Skar- 
nulis, Charles Douchess, Petro
nė Venskuvienė, Louis Stukas, 
Kazys Laurinaitis ir Juliana 
Strolis. Pranciška Venskiūtė var
gonais pagrojo solo.

Prelatas Ignas Kelmelis pa
sveikino chorą ' sukakties proga 
ir už tokį puikų išpildymą reli
ginio turinio koncerto. Ragino 
ir toliau garbinti Dievą giesmė
mis.

Visi klausytojai išsiskirstė su 
geriausiais įspūdžiais. Be*je, žmo
nių tokiame koncerte nebuvo 
tiek, kiek galima buvo tikėtis.

Koncertas buvo užbaigtas p*, 
laiminimu švenčiausiu Sakra
mentu, kurį atliko celebrantas 
kun. P. Tdtoraitis.

Po koncerto šv. Jurgio drau
gijos patalpose įvyko socialinė 

[pramoga choro nariams ir sve- 
ičiams. •

»»• 65c
Percy Brown’* Gryni Krienai

Horseradish « uncijų -j f. 
bunka

(taipgi didelėmis ekonominio dydžio puskvortinėmis Lankomis)

Percy Brown’s Puikūs Rūkyti Kumpiai

Smoked Hams TuT 63c
Aguoniniai ar Riešutiniai Pyragėliai

Filled Rolls
Importuotos Holandiškos Aguonos (Sumaltos)

Poppyseed 4
PERCY A. BROWN & CO

. t
Lokalinė Nacionalinio Garsumo Ištaigi

18-32 E. NORTHAMPTON ST., WILKES-BARRE

t 
i 
t 
t 
t 
i

MIRĖ ONA MARIJONA 
GRIMALAUSKIENĖ

SCLESSIN, Belgija. — Balan
džio 3-čią dėl judamų paveikslų 
teatro Rio gaisro žuvo 39 asme
nys, tarp jų 22 vaikai. Sužeistu 
irgi daug. Aukų skaičių žymiai 
padidino kilusi panika.

tuose asmenyse, kuriuos jie pa- 
siskiria visiems įkyrėjusiai savo 
propagandai, čia labai finka mū
sų liaudies patarlė: kuo patys 
kvepia, tuo kitus tepa.

Neapykantos ypatybę bolševi
kai primeta ir nuoširdžiam, labai 
Dievą mylinčiam Donelaičiui. 
Bet pažiūfėkihie, ką ražo pats 
DonelaittafMr iš jo paties žodžių 
galėsime phdaryti išvadą, kad jis 
nekentė pftnų arba kitų. Vieno
je vietoję didžiajame veikale 
“Metuose” taip parašyta:

. I

Kožnas tąr kaip'Dievs jam 
skyręs yr, pasikakint.

Tas, kurs ’užgimdams aukštai 
kaip pbns atsisėdo,

Mislyt tur, kad jį tenai miels 
Dieve pasodino;

O tasai, kurs užgimdami • 
būru prasidėjo,

Gėdėtis vyželių būriškų neprivalo, 
Kad tikt Viežlybai, kaip reik, 

atlieki .savo darbus
Ir labiaus, kad jis širdingai 

bijosi Dievo.

Kaip gi Donelaitis, mylėdamas 
ir garbindamas Dievą, galėtų ko 
nors neapkęsti, jeigu kiekvienam 
jo dalį yra skyręs pats Dievas!

O kitoje vietoje dar griežčiau 
Donelaičio-paraŠyta:

. . . jau taip kožnam Dievs 
vietą mandagiai teikė.

Kad viens,'kaip baisus kunigaikštis, 
skiauterę rodo,

O kits, per purvus klampodams, 
mėžinį rauso.

Donelaitis paaiškina, 
be reikalo ir tas vargas, 
ko:
... dėl žmogaus grickų
vargina artėtą.

Taigi, vaitui bolševikai šūka
loja, kad -Donelaitis turėjo ne- 
anykantO* Jausmų. Tokius jaus
mus skelbia bolševikai. Žinoma, 
______ arti------------------------------

AUKOS VELYKŲ 
PROGA

nekad
Jis sa-

Dievs

NEW PHILADELPHIA, Pa. 
Kovo 24-tą mirė LRKSA 51 kuo
pos narė ir šios kuopos ilgame
čio Sekretoriaus Antano Grima- 
lausko žmona Ona Marijona Gri- 
tnątauskienė.

Iškilmingos laidotuvės buvo 
kovo 28-tą iš Šv. Širdies bažny
čios parapijos kapinėse.

Velionė Susivienijiman įstojo 
kovo 11. 1923 m.

Amžiną atilsį!
' Antanui Grimalauskui ir šei
mai pareiškiame giliausią užuo
jautą!

BUFFALO, N. Y.—Balandžio 
3-čią John Klein nušovė savo 19 
metų amžiaus dukters Jean mei
lužį Gordon Thuman, 16 metų 
amžiaus. Tėvas buvo priešingas 
jų romansui.

Visi įsigykite ką tik išleistą 
žinomo_r*iytojo Staliaus 

Būdavo apysaką

VARPAI SKAMBA

LRKSA 32 KUOPOS 
NARIAMS ITA1WJ MMVAf

čal ima gauti "GARSO” ADMI
NISTRACIJOJE, P. O. Box 32 
(73 E. South St ), Wilkes-Barre, 
Pa Kain* K2.50.

ANSONIA, Conn.—Iš priežas
ties Velykų šventės, mūsų kuo
pos susirinkimas vietoj balan
džio 10-tos įvyks sekantį sekma
dienį, balandžio 17-tą, tuo pačiu 
laiku, kaip ir visada. Visos na
rės ir nariai malonėkite jsidė- 

įmėti šią permainą ir dalyvauti
5.00 balandžio 17-tos susirinkime.

$20fo0 
10.00 
7.00 
6.58

. 5.00

Geros širdies Amerikos lietu
viai Velykų Švenčių proga jau 
siunčia aukų BALFui, kad pra
skaidrintų Velykas ir tiems, ku
rie skursta ir kenčia: 
Kun. V. Karalevičius 
J. Valiukonis 
E. Navikienė 
J. M. Šaltenis 
L. ir J. Mikužiai
J. Staskevičienė (vietoje 

sveikinimų) ...........
Pirmąją daiktinę auką, savo 

gamybos "Birutės" saldainių 
siuntinėlį. įteikė BALFui Baltic 
Co., Brooklyn 11, N. Y., ir jį pa-j 
skyrė kaulo 
mergaitei 
MAITEI, kuri jau kelinti metai 
guli gipso, lovelėje.

BALFo centras už aukas nuo
širdžiai dėkoja visiems.

C. K. Loda, sekretorius

ALLENTOWN, Pa. — Balan-
džiova sergančiai diio 1-mą troko nelaimėje žuvo 

Genovaitei KUDŽ-'du šoferiai—Leonard Mahonev 
ir William Pomarito. abu iš 
Philadelphijos.

LRKSA 179 KUOPOS 
METINE PRAMOGA

Minusiems
Uždirbk

t...

kuo

Gr.
e

A. A. PETRAS SENKUS. Sr., 
gyv. 110 Darling St., Wilkes- 
Barre, mirė kovo 28-tą, palaido
tas kovo 31-mą iš Švč. Trejybės 
bažnyčios parapijos" kapinėse. 
Velionis buvo .gimęs Lietuvoje, 
šiame rajone išgyveno 46 metus. 
Paliko sūnų, 5 dukteris, 10 anū
kų, 10 proanūkų ir dvi seseris.

N. Y— 
susirin- 
10 die-

ti—paaukite. arba at- 
12-tOA dieną (noon).' 
Nichol*on 2-6711.

AVERN, katarU* my- 
prU kalio j Tonkhah-

*

E. ST. LOUIS, Ill—LRKSA 
179 kuopa, vadovaujama nenuils
tančio kuopos darbuotojo p. M. 
Kimučio, šių metų balandžio mėn. 
17 dieną (Atvelykyje) Nekalto 
Prasidėjimo parapijos salėje (E. 
St. Louis, Ill.) ruošia metinį va-

“DIEV AS SU MUMIS”
MĄŽIFSIEMS KATEKIZMAS

Šokiams gros muz. B. Valeika 
ir Z. Grybinga,
’ Šokių pertraukų metu koncer
tuos buvęs Lietuvos kariuomenės 
pulko kapelmeisteris F. Valeika.

Veiks gausus bufetas su už
kandžiais ir atsigaivinimais.

Numatoma daug kitokių įvai
rumų.

Pradžia 7 vai. vakaro.
Rengėjai kviečia visus 

skaitlingiausia atsilankyti.

TIKRAS BARGENAS
Maža kaimo užeiga (tavern) ; alaus 

ir likerių, laisnis; elektrikinė alaus 
sistema, Jrtįė Box, Shuffleboard; di
delis dvie/ą Sutomoiblių garažas; ke
turių kambariu gyvenamasis pasta
tas; konkrytS rūsis; labai geras van
duo; 
mės.
ra vieta 
ji motelių ■ 
(showers) į 
maa; ženrf 
NichotaM

TAIPGI 
savybės 
cabin 
patalpos)

Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, 0.83. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Dekada. Išleido 8v. Kazimiero 
Seserys. 78 puslapių, paveiksluotas. < ,»

Užsakant kreipkitės j: ■' . ? \ ?
F Khana 30 ef«S«H»oriu*

“GARSO* administracija 
(KWF#"K"Sirtk Stjj, Wilk«-B.rr*, tek

GUADALAJARA, Mexico.— 
Balandžio 3-čią įvyko didelė 
trakinio nelaimė, kurioje 9 asme
nys žuvo, 72 sužeisti. Devyni 
traukinio vagonai, išėję ii bigių, 
nusirito f didelį rėvų—vadinamą

šulinys: trys akrai žc- 
iTunkhannock upelį, g<>- 
t ir maudytis; trys nau- 
imetai su maudyklėm 
ildymas; aptvertas kie- 
ai. Prie Route 92. tarp 
Tunkhannock. Kaina 
nail (cash).

> mylios nuo šios nuo- 
peties kelio yra LOG 

saros ar visam metui 
ri kambariai pirmam 
didelis kambarys vir- 

lektra, maudynė (»how- 
; du akrai geros daržo 
$3,500.00 grynai*. Abi 

$20,000.00, arba ga-

LRKSA 170 KUOPOS 
NARIAMS 

NIAGARA FALLS.
Mūsų kuopos reguliaria 
kimas prieina balandžio
ną, bet iš priežasties didingos 
Velykų šventės susirinkimą tai
kysime viena savaite vėliau, bū
tent, balandžio 17 d. Visos na
rės ir nariai balandžio 17-tą da
lyvaukite susirinkime.

Valdyba

LEGAL NOTICE
•

Commonwealth of Pennsylvania „ 
County of Luzerne
Julia E. Beatty, Plaintiff vs. Edward 
N. Beatty, Defendant.
In the Court of Common Pleas of 
Luxerne County, No. 765 March 
Term, 1955. „4 ✓
To Edward N. Beatty, Defendant:

You are notified that JuH* E. 
Beatty, Plaintiff, has commenced an 
action of Divorce against you which 
you are required to defend.

ROBERT 8HERR0CK, 
Sheriff

JOSEPH G. TOMA8CIK, E«q.,' 
Attorney for PUiuliff

TAUPMENOMIS
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI >10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings &'Loan 
Association
T.Iephooe HE 1-24M

i


